41. Qui recipit prophetam in nomine prophete, mercedem prophete accipiet; et qui recipit justum in nomine justi, mercedem justi accipiet.

42. Et quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aque frigide tantum in nomine discipli, amen dico vobis, non perdet mercedem suam.

CAPUT XI.

4. Euntes renuntiate Joanni quae audistis, et vidistis.

5. Ceci vident, claudi ambulant, leprosi mundatur, surdi audiunt, mortui resurgent, pauperes evan gelizantur.

6. Et beatus est qui non fuerit scandalizatus in me.

7. Quid existis in desertum videre? arundinem ventum agitat?

8. Sed quid existis videre? hominem mollibus vestitus! Ecce qui mollibus vestiuntur, in dominibus reguntur.

9. Sed quid existis videre? prophetam? Etiam dico vobis, et plus quam prophetam.

10. Illi est enim de quo scriptum est: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui preparabit viam tuam ante te.

11. Amen dico vobis: Non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista; qui autem minor est in regno celorum, maior est illo.

12. A diebus autem Joannis Baptiste usque nunc, regnum celorum vim patitur, et violenti rapient illud.

13. Omnes enim prophetae et lex usque ad Joannem prophetaverunt:

14. Et si vultis recipere, ipse est Elias, qui venturus est.

15. Qui habet aures audiendi, audiat.

16. Cui autem similem existimabo generationem istam? Similis est purer sedentibus in foro, qui clamantes coequuntur, et latuantibus, et non saltantibus; latuantibus, et non planxit.

17. Dicunt: Cecinamus vobis, et non saltantis; latuantibus, et non planxit.

18. Venit enim Joannes neque manducans, neque bibens, et dicunt: Daemonium habet.

19. Venit Filius hominis manducans et bibens, et dicunt: Ecce homo vorax, et potator vini, publicanorum et peccatorum amicus. Et justificata est sapientia filii suis.

21. Ve tibi, Corozain, ve tibi, Bethsada: quia si in Tyro et Sidone factae essent virtutes quae factae sunt in vobis, olim in cilicio et cinere penitentiam egisset.

22. Verumtamen dico vobis: Tyro et Sidone remissus erit in die iudicii quam vobis.

25. Et tu, Capharnaum, numquid usque in celum exaltaberis? usque in infernum descendes; quia si in Sodomitum facta fuissent virtutes quae factae sunt in te, forte manuisserint usque in hanc diem.

26. Verumtamen dico vobis, quia terra Sodomorum remissus erit in die iudicii quam tibi.

25. Confiteor tibi, Pater, Domine celi et terre, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus, et revestisti ea parvulis.

26. Ita, Pater; quoniam sic fuit placitum ante te.

27. Omnia mihi tradita sunt a Patre meo. Et nemo novit Filium, nisi Pater; neque Patrem quis novit, nisi Filius, et cui volunt Filius revelare.

28. Venit ad me omnes, qui laboratis, et oneratis, et ego reficiam vos.

29. Tollite jugum meum super vos, et discite a me misericordiam meam sum et humilis corde; et invenietis requiem animabus vestris.

30. Jugum enim meum suave est, et onus meum leve.

CAPUT XII.

3. Non legistis quid fecerit David, quando esurit, et qui cum eo erant:

4. Quomodo intravit in domum Dei, et panes propositionis comedit, quos non liebat ei edere, neque qui cum eo erant, nisi solis sacerdotibus?

5. Aut non legistis in lege, quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant, et sine crimen sunt?

6. Dico autem vobis, quia templo maior est hic.

7. Si autem sciretis, quid est: Misericordiam volo, et non sacrificium, nunquam condemnassetis innocentem.

8. Dominus enim est Filius hominis etiam sabbati.

11. Quis erit ex vobis homo, qui habeat ovem unam, et si occiderit haec sabbatis, nonne tenebit et levabit eam?

12. Quantu magis melior est homo ove! Itaque licet sabbatis benefacere.

13. Extende manum tuam.

25. Omne regnum divisum contra se, desolabit; et omnis civitas, vel domus divisa contra se, non stabit.

26. Et si Satanam ejectionem, adversus se divisus est; quoniam ergo stabit regnum ejus?

27. Et si ego in Beelzebub ejusdem demones, filii vestri in quo ejicent? Ideo ipsi judices vestri erunt.

28. Si autem ego in spiritu Dei ejusdem demones, igitur pervenit in vos regnum Dei.

29. Aut quoniam potest quisquam intrare in domum fortis, et vas eius diripere, nisi prius alligaverit fortem? et tunc domum illius diripiatur.

30. Qui non est mecum, contra me est, et qui non congregat mecum, spargit.

31. Ideo dico vobis: Omne peccatum et blasphemia remittetur hominibus, Spiritus autem blasphemia non remittetur.

32. Et quicumque dixerit verbum contra Filium hominis, remittetur ei; qui autem dixerit contra Spiritum sanctum, non remittetur ei, neque in hoc scilicet, neque in futuro.

33. Aut facile arborum bonam, et fructum eius bonum; aut facile arborum malam, et fructum eius malum, si quidem ex fructu arbor agnoscerit.

34. Progenies viperarum, quoniam potestis bona loqui, cum sitis mali? Ex abundantia enim cordis os loquitur.

35. Bonus homo de bono thesauro profert bona; et malus homo de malo thesauro profert mala.

36. Dico autem vobis, quoniam omne verbum oīsum, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die iudiciei.

37. Ex verbis enim tuis justificaberis, et ex verbis tuis condemnaberis.

38. Generatio mala et adultera signum querit: et signum non dabitur ei, nisi signum Iona propheta.

40. Sicut enim fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus, et tribus noctibus, sic erit Filius hominis in corde terre tribus diebus, et tribus noctibus.

41. Viri Niuiti surgent in iudicio cum generatione ista, et condemnabunt eam; qui ponentiam egerunt in predicatione Ione. Et ecce plus quam Jonas hic.

42. Regina Austri surget in iudicio cum generatione ista, et condemnabit eam; quia venit a finibus terrae audire sapientiam Salomonis, et ecce plus quam Salomon hic.

43. Cum autem immundus spiritus exercit ab homine, ambulat per loca arida, quarens requiem, et non inventat.

44. Tunc dicit: Reverlar in domum meam, unde exi. Et veniens inventit eam vacantem, scopis mundatam, et ornata.

45. Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus secum nequiores se, et futurantes habitant ibi; et sunt novissima hominis illius pejora prioribus. Sic erit et generationi huic pessima.

46. Quae est mater mea, et qui sunt fratres mei?

49. Ecce mater mea, et fratres mei.

50. Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei qui in coelis est, ipse meus frater, et soror, et mater est.

CAPUT XIII.

5. Ecce exit qui seminat, seminare.

4. Et dum seminat, quedam ceciderunt secus viam, et venerunt volucres colli, et comedenter ea.

5. Alia autem ceciderunt in petra, ubi non habebant terram nullam; et continuo exorta sunt, quia non habebant altitudinem terre.

6. Sole autem orto astuaverunt; et quia non habebant radicem, aruerunt.

7. Alia autem ceciderunt in spinas; et creverunt spinas, et suffocaverunt ea.

8. Alia autem ceciderunt in terram bonam; et dabant fructum, aliud centesimum, aliud sexagesimum, aliud trigesimum.

9. Qui habet aures audiendi, audiat.

11. Quia vobis datum est nosse mysteria regni coelorum: illis autem non est nosse datum.

12. Qui enim habet, datur ei, et abundabit; qui autem non habet, et quod habet afferetur ab eo.

15. Ideo in parabolis loquor eis; quia videntes non vident, et audiientes non audiunt, neque intelligunt.

14. Et adimpletur in eis prophecia Ioseph dicentis: Adiut audiens, et non intelligens; et videntes videbitis, et non videbitis.

15. Incessum est enim cor populi hujus, et auribus graviter audierunt, et oculos suos clauserunt; ne quando videant oculis, et auribus audiant, et corde intelligant, et convertantur, et sanem eos.

16. Vestri autem beati oculi quia vident, et aures vestre quia audiunt.